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LICITACION PUBLICA N° 017-2023-MML-OGA-OL

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS (PRIMERA PARTE)

“ADQUISICION DE LUMINARIAS PARA LLEVAR A CABO LOS TRABAJOS DE LAS
IOARR: REPARACION DE LUGARES HISTORICOS O CULTURALES EN EL (LA) IGLESIA
DE LA BUENA MUERTE CENTRO HISTORICO DE LIMA DISTRITO DE LIMA,
PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA DE CUI NRO 2452174 y REPARACION DE
LUGARES HISTORICOS O CULTURALES EN EL (LA) IGLESIA DE LAS TRINITARIAS EN
LA LOCALIDAD LIMA, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA

DE CUI NRO 2455070”

En la ciudad de Lima, al primer dia del mes de febrero de 2024, en cumplimiento al Formato 0112-2023
de fecha 29 de noviembre de 2023, se reunieron en las instalaciones de la Municipalidad Metropolitana
de Lima sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccién
designado para llevar a cabo y continuar con la conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion
Licitacién Publica N° 017-2023-MML-OGA-OL denominado “ADQUISICION DE LUMINARIAS
PARA LLEVAR A CABO LOS TRABAJOS DE LAS IOARR: REPARACION DE LUGARES
HISTORICOS O CULTURALES EN EL (LA) IGLESIA DE LA BUENA MUERTE CENTRO
HISTORICO DE LIMA DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA
DE CUI NRO 2452174 y REPARACION DE LUGARES HISTORICOS O CULTURALES EN EL
(LA) IGLESIA DE LAS TRINITARIAS EN LA LOCALIDAD LIMA, DISTRITO DE LIMA,

PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA DE CUI NRO 2455070, conformado por:

Miembros Participantes y Quorum:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logrd con la participacion de los siguientes

miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS

CARGO

DEPENDENCIA

Neil Darwin Paima Arias

Presidente Titular

OFICINA DE LOGISTICA

Moénica Estrella de la Cruz
Tueroconza

Primer Miembro

Titular

PROGRAMA MUNICIPAL PARA LA
RECUPERACION DEL CENTRO HISTORICO DE

LIMA - PROLIMA

Brandon Jests Andia Concha

Segundo Miembro

Titular

PROGRAMA MUNICIPAL PARA LA
RECUPERACION DEL CENTRO HISTORICO DE

LIMA - PROLIMA

AGENDA

e Efectuar la admision y evaluacion de ofertas.

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:

En el presente acto, el Comité de Seleccion deja constancia que de la revision de la plataforma SEACE, se
advierte la existencia de catorce (14) participantes registrados validamente en el SEACE, de los cuales, solo

dos (02) registraron validamente ofertas electrénicas, conforme al siguiente detalle:

Cuadro N°01
Detalle de los participantes que registraron sus ofertas

Ne Postor RUC Fecha dF:' Hora dc?’
presentacion | Presentacion

1 ALTAMES PERU S.A.C. 20520604198 31/01/2024 15:11:19

2 TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C. 20601297826 31/01/2024 17:56:26

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion procedio a verificar la vigencia del Registro Nacional
de Proveedores del postor, advirtiendo en este extremo lo siguiente:




Cuadro N°02
Resultado de la revision del RNP del postor (Capitulo de Bienes)

N° POSTOR RUC Estado

1 ALTAMES PERU S.A.C. 20520604198 Vigente

TRANSPORTES COMO CANCHA S.AC. -
TRANSCOMCAN S.A.C.

20601297826 Vigente

SEGUNDO:

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
corresponde al Comité de Seleccion verificar la presentacion de los documentos para la admision de las
ofertas de los postores, advirtiéndose que, para cumplir con dicho cometido, resulta necesario contar con el
apoyo técnico del area usuaria en vista a la formulacion del requerimiento sobre el extremo referido a
solicitar como parte de la documentacion para la admision de la oferta lo que sigue:

e) El postor debe de presentar en su oferta la informacion técnica de los bienes ofertados, a través
de documentos emitidos por el fabricante que acrediten el cumplimiento de las caracteristicas
técnicas minimas, tales como brochures y/o fichas técnicas y/o folletos y/o instructivos y/o
catalogos o cualquier otro documento similar, distintos a declaraciones juradas.

()

Caracteristicas técnicas minimas a acreditar:

e Vida util

e Potencia de salida

e [ umenes Reales de salida

e Temperatura de color correlacionada

ACUERDO:
En tal sentido, el comité de seleccion decidié por unanimidad lo siguiente:

e Solicitar al PROGRAMA MUNICIPAL PARA LA RECUPERACION DEL CENTRO HISTORICO
DE LIMA - PROLIMA apoyo técnico en la revision de los documentos técnicos sefialados en la segunda
seccion de la presente acta.

e En relacion con el acuerdo anterior, facultar al Presidente del Comité de Seleccién para solicitar el
apoyo técnico sefialado.

e Postergar la culminacion de la etapa de admisidn, evaluacion y calificacién asi como el otorgamiento
de Buena Pro en dos dias habiles o hasta que el comité de seleccidon recepcione el apoyo técnico
solicitado.

Seguidamente se procedid a la lectura de la presenta acta, siendo que, al no haber observacion alguna al

contenido de la presente, se procede a suscribirla en sefia] de conformidad, dandose por concluido el
presente acto.

[

Monica Estrella de la Cruz Tueroconza Brandor )é(ls Andia Concha
Primer Miembro Ségundo Miembro



ACTA DE ADMISION DE OFERTAS (SEGUNDA PARTE) Y EVALUACION

LICITACION PUBLICA N° 017-2023-MML-OGA-OL

“ADQUISICION DE LUMINARIAS PARA LLEVAR A CABO LOS TRABAJOS DE LAS IOARR:
REPARACION DE LUGARES HISTORICOS O CULTURALES EN EL (LA) IGLESIA DE LA BUENA
MUERTE CENTRO HISTORICO DE LIMA DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA,
DEPARTAMENTO LIMA DE CUI NRO 2452174 y REPARACION DE LUGARES HISTORICOS O
CULTURALES EN EL (LA) IGLESIA DE LAS TRINITARIAS EN LA LOCALIDAD LIMA, DISTRITO DE
LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA DE CUI NRO 2455070”

En la ciudad de Lima, a los seis dias del mes de febrero de 2024, en cumplimiento al Formato 0112-2023 de fecha
29 de noviembre de 2023, se reunieron en las instalaciones de la Municipalidad Metropolitana de Lima sito en Jr.
Conde de Superunda N° 141, Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y
continuar con la conduccidén y realizacion del procedimiento de seleccion Licitacién Pablica N° 017-2023-MML-
OGA-OL denominado “ADQUISICION DE LUMINARIAS PARA LLEVAR A CABO LOS TRABAJOS DE
LAS IOARR: REPARACION DE LUGARES HISTORICOS O CULTURALES EN EL (LA) IGLESIA DE LA
BUENA MUERTE CENTRO HISTORICO DE LIMA DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA,
DEPARTAMENTO LIMA DE CUI NRO 2452174 y REPARACION DE LUGARES HISTORICOS O
CULTURALES EN EL (LA) IGLESIA DE LAS TRINITARIAS EN LA LOCALIDAD LIMA, DISTRITO DE
LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA DE CUI NRO 2455070”, conformado por:

Miembros Participantes y Quorum:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los siguientes miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS

CARGO

DEPENDENCIA

Neil Darwin Paima Arias

Presidente Titular

Oficina de Logistica

Mobnica Estrella de la Cruz Tueroconza

Primer Miembro Titular

PROGRAMA MUNICIPAL PARA LA
RECUPERACION DEL CENTRO
HISTORICO DE LIMA - PROLIMA

Brandon Jestis Andia Concha

Segundo Miembro Titular

PROGRAMA MUNICIPAL PARA LA
RECUPERACION DEL CENTRO
HISTORICO DE LIMA - PROLIMA

AGENDA

e Efectuar la admision y evaluacién de ofertas.

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:

Continuando con la etapa de admision de ofertas, la misma que inici6 con fecha 01 de febrero de 2024, se
procedi6 a verificar el contenido del apoyo técnico remitido por el drea usuaria, el mismo que concluyé que
las dos ofertas cumplen con acreditar como minimo

a) Vida util

b) Potencia de salida

¢) Lumenes Reales de salida

d) Temperatura de color correlacionada

Tomando en cuenta lo anterior, se determiné el siguiente resultado en la etapa de admision:

Resultado de la admision de ofertas

Cuadro N°01

Pl G

02. TRANSPORTES COMO CANCHA
" 1. AL WA.C.
DOCUMENTOS DE ADMISION 0 (RU-I(.ZA:(")EE(;)::;;.SSSI)\ & S.A.C. ~TRANSCOMCANSS.A.C.
(RUC 20601297826)

a)uDecIaracwn jurada de datos del postor. (Anexo CUMPLE CUMPLE
N° 1)
b) 'Documer?to que acredite la representacion de CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta. {(...)
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)

CUMPLE
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
d) Declaracidn jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Tec’mcas contenidas .e'n el CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo.lll de la seccion
especifica de las Bases (Anexo N° 3)




02. TRANSPORTES COMO CANCHA
3 . ALT. P A.C.
DOCUMENTOS DE ADMISION o1 (Qt?x:;o::;i:;; ¢ S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C.
(RUC 20601297826)

e) El postor debe presentar en su oferta la
informacidn técnica de los bienes ofertados, (...)
Caracteristicas técnicas minimas a acreditar:
*Vida util CUMPLE CUMPLE
*Potencia de salida
*Lumenes reales de salida
*Temperatura de color correlacionada
f)aDecIarauon jurada de plazo de entrega (Anexo CUMPLE CUMPLE
N° 4)
g) Promesa de consorcio con flrmas legalizadas, NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
de ser el caso, (...). (Anexo N°5)

. CUMPLE CUMPLE
h) El precio de la of SOLES (A N° 6):

HElpresia dg la oferta on urEe Bl S/ 866,938.38 $/ 799,000.00

ESTADO ADMITIDO ADMITIDO
Nombres completos de quien suscribe la oferta JOSE LUIS DIAZ VELARDE MIGUEL ANGEL MISAJEL PACHERRE

SEGUNDO:

Culminada la etapa de admision se procede a evaluar las ofertas que fueron admitidas, precisandose que el
tinico factor de evaluacidn propuesto en las bases del procedimiento fue el de PRECIO:

Pi = (Om x PMP)/Oi

1= Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio (100 puntos)

Siendo asi, se obtuvo el siguiente resultado:

Cuadro N°02
Resultado de la evaluacion de ofertas

. MONTO PUNTAJE FINAL ORDEN DE
N POSTOR RUC OFERTADO OBTENIDO PRELACION
1 01. ALTAMES PERU S.A.C. 20520604198 $/866,938.38 92.1634130 puntos | SEGUNDO LUGAR
02, TRANSPORTES COMO
2 CANCHA S.AC. - 20601297826 $/799,000.00 100 puntos PRIMER LUGAR
TRANSCOMCAN S.A.C.
ACUERDO:

En tal sentido, el comité de seleccion decidi6 por unanimidad lo siguiente:

e Aprobar los resultados de la admision y evaluacion de ofertas.
e Efectuar la calificacion de ofertas y otorgamiento de Buena Pro en la préxima sesion del comité de
seleccidn, en cumplimiento con el Decreto de Alcaldia N°004-2023.

e En virtud a lo anterior y, dadas las coordinaciones con el area de prensa sobre su disponibilidad para
efectuar la transmision, se acuerda realizar las postergaciones pertinentes en la etapa de calificacion y
otorgamiento de Buena Pro en la Plataforma SEACE.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presenta acta, gtendo que, al no haber observacion alguna al
contenido de la presente, se procede a suscribirla en sefial/ de conformidad, dandose por concluido el
presente acto.

Brandon J¢stis Andia Concha
Segundo Miembro

Monica Estrelld de la Cruz Tueroconza
Primer Miembro



ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N° 017-2023-MML-OGA-OL

“ADQUISICION DE LUMINARIAS PARA LLEVAR A CABO LOS TRABAJOS DE LAS IOARR:
REPARACION DE LUGARES HISTORICOS O CULTURALES EN EL (LA) IGLESIA DE LA BUENA
MUERTE CENTRO HISTORICO DE LIMA DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA,
DEPARTAMENTO LIMA DE CUI NRO 2452174 y REPARACION DE LUGARES HISTORICOS O
CULTURALES EN EL (LA) IGLESIA DE LAS TRINITARIAS EN LA LOCALIDAD LIMA, DISTRITO DE
LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA DE CUI NRO 2455070”

En la ciudad de Lima, a los ocho dias del mes de febrero de 2024, en cumplimiento al Formato 0112-2023 de fecha
29 de noviembre de 2023, se reunieron en las instalaciones de la Municipalidad Metropolitana de Lima sito en Jr.
Conde de Superunda N° 141, Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y
continuar con la conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién Licitacién Piiblica N° 017-2023-MML-
OGA-OL denominado “ADQUISICION DE LUMINARIAS PARA LLEVAR A CABO LOS TRABAJOS DE
LAS IOARR: REPARACION DE LUGARES HISTORICOS O CULTURALES EN EL (LA) IGLESIA DE LA
BUENA MUERTE CENTRO HISTORICO DE LIMA DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA,
DEPARTAMENTO LIMA DE CUI NRO 2452174 y REPARACION DE LUGARES HISTORICOS O
CULTURALES EN EL (LA) IGLESIA DE LAS TRINITARIAS EN LA LOCALIDAD LIMA, DISTRITO DE
LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA DE CUI NRO 2455070”, conformado por:

Miembros Participantes v Quorum:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacién de los siguientes
miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA

Neil Darwin Paima Arias Presidente Titular OFICINA DE LOGISTICA

PROGRAMA MU’NICIPAL PARA LA
Monica Estrella de la Cruz Tueroconza Primer Miembro Titular RECUPERACION DEL CENTRO
HISTORICO DE LIMA - PROLIMA

PROGRAMA MUNICIPAL PARA LA
Brandon Jesus Andia Concha Segundo Miembro Titular RECUPERACION DEL CENTRO
HISTORICO DE LIMA - PROLIMA

AGENDA
e Efectuar la calificacion de ofertas y otorgar la buena pro, de corresponder.

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:
Obtenido el resultado de la admision y evaluacion de ofertas, se tiene a bien calificar al primer y segundo
lugar en orden de prelacion, de acuerdo al siguiente detalle:

Cuadro N°01
Resultado de la evaluacion de ofertas

o . MONTO PUNTAIJE FINAL ORDEN DE
N FORTOR s OFERTADO OBTENIDO PRELACION
TRANSPORTES COMO CANCHA e
1 SA.C. - TRANSCOMCAN S.A C. 20601297826 | S/799,000.00 100 puntos PRIMER LUGAR
2 ALTAMES PERU S.A.C. 20520604198 | S/866,938.38 92.1634130 puntos SE%%T\?{O

Sobre lo anterior se obtuvo lo siguiente:
Cuadro N°02
Resultado de la calificacion de ofertas
TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. — TRANSCOMCAN S.A.C.
(RUC 20601297826)

CALIFICACION

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD EXPERIENCIA N°01:

El postor debe acreditar un monto facturado | pocumMENTO N°01: CONTRATO DE SUMINISTRO DE ILUMINACION

acumulado equivalente a S/ 800,000.00 | FoLi0: 29

(Ochocientos mil con 00/100 Soles), por la venta | A FAVOR DE: TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C. (PARTE
de bienes iguales o similares al objeto de la|1) ’ .
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores | EMISOR: MATERIALES Y SERVICIOS PARA LA CONSTRUCCION Y DISTRIBUCION S.A.C.
(PARTE 2)

a la fecha de la presentacion de ofertas (...)




Se consideran bienes similares a los siguientes:
Adquisicion y/o suministro de luminarias y/o tubos
fluorescentes y/o reflectores y/o proyector y/o
focos y/o luminarias equipos led para iluminacion
exterior.

OBJETO: ADQUISICION DE “SISTEMAS DE ILUMINACION CON TECNOLOGIA LED,
REFLECTORES MARCA KROSLED CON POTENCIA DE 1000W, 160 LM/W, 6000°K,
DRIVER MEANWELL, CHIPS OSRAM; PARA USO EN IFRAESTRUCTURA INDUSTRIAL.”
MONTO DEL DOCUMENTO: S/ 816,000.00

DOCUMENTO N°02: CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE PRESTACION

FOLIO: 30

A FAVOR DE: TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C. (PARTE
1)

EMISOR: MATERIALES Y SERVICIOS PARA LA CONSTRUCCION Y DISTRIBUCION S.A.C.
(PARTE 2)

OBJETO:EL MISMO DEL OBJETO

MONTO DEL DOCUMENTO: S/ 816,000.00

MONTO ACREDITADO EXPERIENCIA 1: S/ 816,000.00

RESULTADO CALIFICADO
Cuadro N°03
Resultado de la calificacién de ofertas
] ALTAMES PERU S.A.C.
CALIFICACION

(RUC 20520604198)

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado

acumulado equivalente a S/  800,000.00
(Ochocientos mil con 00/100 Soles), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la

convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas (...)

Se consideran bienes similares a los siguientes:
Adquisicién y/o suministro de luminarias y/o tubos
fluorescentes y/o reflectores y/o proyector y/o focos
y/o luminarias equipos led para iluminacion exterior.

EXPERIENCIA N°01:

DOCUMENTO N°01: ACTA DE CONFORMIDAD
FOLIO: 64

A FAVOR DE: ALTAMES PERU S.A.C.

EMISOR: HIPERMERCADOS TOTTUS S.A.
OBJETO: “SUMINISTRO DE LUMINARIAS LED"
MONTO DEL DOCUMENTO: S/ 396,279.87

DOCUMENTO N°02: ORDEN DE COMPRA N° T0616-EQN-81
FOLIO: 65

A FAVOR DE: ALTAMES PERU S.A.C.

EMISOR: HIPERMERCADOS TOTTUS S.A.

MONTO DEL DOCUMENTO: S/ 396,279.87

MONTO ACREDITADO EXPERIENCIA 1: S/ 396,279.87
EXPERIENCIA N°02:

DOCUMENTO N°01: CONSTANCIA DE PRESTACION N° 30-2018-SL-GAFMSI
FOLIO: 64

A FAVOR DE: ALTAMES PERU S.A.C.

EMISOR: MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO

OBJETO: “ADQUISICION E INSTALACION DE LUMINARIAS LED ORNAMENTAL CON
POSTE Y REDUCCION PARA SER INSTALADO EN LA AV. LOS CONQUISTADORES”
MONTO DEL DOCUMENTO: S/ 398,789.26

DOCUMENTO N°02: CONTRATO N° 128-2017-MSI

FOLIO: 73-78

A FAVOR DE: ALTAMES PERU S.A.C.

EMISOR: MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO

OBJETO: “ADQUISICION E INSTALACION DE LUMINARIAS LED ORNAMENTAL CON
POSTE Y REDUCCION PARA SER INSTALADO EN LA AV. LOS CONQUISTADORES”
MONTO DEL DOCUMENTO: S/ 398,789.26

MONTO ACREDITADO EXPERIENCIA 2: S/ 398,789.26
EXPERIENCIA N°03:

DOCUMENTO N°01: CONSTANCIA DE PRESTACION N° 29-2018-SL-GAFMSI
FOLIO: 79

A FAVOR DE: ALTAMES PERU S.A.C.

EMISOR: MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO

OBJETO: “ADQUISICION E INSTALACION DE LUMINARIAS LED ORNAMENTAL DE

ALUMBRADO PUBLICO TIPO FAROL COLONIAL”
MONTO DEL DOCUMENTO: S/ 395,898.54

DOCUMENTO N°02: CONTRATO N° 121-2017-MSI|

FOLIO: 83-88

A FAVOR DE: ALTAMES PERU S.A.C.

EMISOR: MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO

OBJETO: “ADQUISICION E INSTALACION DE LUMINARIAS LED ORNAMENTAL DE
ALUMBRADO PUBLICO TIPO FAROL COLONIAL”

MONTO DEL DOCUMENTO: S/ 395,898.54

MONTO ACREDITADO EXPERIENCIA 3: 5/ 395,898.54

RESULTADO

CALIFICADO




SEGUNDO:

Habiéndose culminado con la etapa de calificacion de ofertas, corresponde pues se le otorgue la buena pro
del procedimiento de seleccion Licitacion Publica N° 017-2023-MML-OGA-OL para la “ADQUISICION
DE LUMINARIAS PARA LLEVAR A CABO LOS TRABAJOS DE LAS I0ARR: REPARACION DE
LUGARES HISTORICOS O CULTURALES EN EL (LA) IGLESIA DE LA BUENA MUERTE CENTRO
HISTORICO DE LIMA DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA DE CUINRO
2452174 y REPARACION DE LUGARES HISTORICOS O CULTURALES EN EL (LA) IGLESIA DE LAS
TRINITARIAS EN LA LOCALIDAD LIMA, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO
LIMA DE CUI NRO 2455070” a la empresa que ocup6 el PRIMER LUGAR en el orden de prelacion en la
evaluacion de ofertas y que obtuvo el grado de CALIFICADA en la calificacion de ofertas, siendo esta el
postor TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C. (RUC 20601297826),
la misma que ofert6 la suma de S/ 799,000.00 (Setecientos noventa y nueve mil con 00/100 Soles).

Sobre lo anterior, en mérito al articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado que prevé
que “Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccion revisa las ofertas econémicas que
cumplen con los requisitos de calificacién, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas,
previsto en el articulo 68 de ser el caso” el comité de seleccion tuvo a bien verificar si la oferta calificadas
se encuentran previstas dentro de los supuestos para el rechazo de ofertas:

Cuadro N°03
Supuestos de rechazo de ofertas

Supuesto Si/No Justificacion

a) La oferta supere el valor estimado o valor referencial No -

b) Laoferta se encuentre sustancialmente por debajo del

; No =
valor estimado

Valor estimado: S/ 1,156,405.36 (Un millén ciento cincuenta y seis mil cuatrocientos cinco con
36/100 Soles)

Sobre el mismo, aun cuando la oferta econémica se encuentra por debajo del valor estimado, el comité de
seleccion considera que el monto de la oferta econdmica NO se encuentre sustancialmente por debajo del
mismo, en virtud a ello, corresponde se prosiga con el otorgamiento de la buena pro al postor
TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C. (RUC 20601297826), por el
monto de su oferta de S/ 799,000.00 (Setecientos noventa y nueve mil con 00/100 Soles).

ACUERDO:
En tal sentido, el comité de seleccion decidié por unanimidad lo siguiente:

e Aprobar los resultados de la calificacion de ofertas del procedimiento de seleccion.

e Otorgar de la buena pro al postor TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN
S.A.C. (RUC 20601297826), por el monto de su oferta de S/ 799,000.00 (Setecientos noventa y nueve
mil con 00/100 Soles).

Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presenta acta, sjendo que, al no haber observacién alguna al
contenido de la presente, se procede a suscribirla en sefidl de conformidad, dandose por concluido el
presente acto. /

Avin Paima Arias
Pfesidente del Comité

Brandon J¢stis Andia Concha
Segundo Miembro

Moénica Estrella de la Cruz Tueroconza
Primer Miembro






